

ACC. N:R M. 16085:1-7

Landskap: Småland Upptecknare: Edla Jonasson, Knäved
Härad: Sunnerbo Berättare: " " "
Socken: Himmeryd Berättarens yrke: småb. hustru
Uppteckningsår: 1964 Född år 1892 i Himmeryd

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Ungdomens sammankomster och nöjesliv. s. 1-7.

LUF 123

(se M. 16055:1-6.)

Skriv endast på denna sida.

Till Svare på E-ders Frågelista 123
vill jag upplekna något utöver det
jag omnämnt en föregående gång

KMF 123

Till barnens tiderna, räknades
alltid före Konfirmanderna. Sam-
man en ansågs ingen om dessa var
både långa och kraftiga till växten
Ingen upptogs i ungdomsgänget
före än efter de gått å läst för
Stråten, jäm de bärgade luet.
Dina kläder varer färdiga snygga
Strumpor samt skor. Så var
man ju "fulltaga" det vill säga
att lagfärdig leen nägre. Sådant
bekändes färdy knappast någon
fick någon hjälp i hemmen sen
man var tillverkad ungdom för

17/3-64.

Så hette det, nu är de ju "fulltuga"
nu, nu, att klara sig i alla läder.
Bäddläsarna kunde ej bestänna huru
tidigt man måste vara inne på
kvällarna ifall att man smög
sig till någon lekstuga, något
råkigt fanns ej, fäin efter att
ni stött på "yungen". Sam man
även kallade Konfirmanderna
Vej ingen här på skotten som var
gifta handlade med Island un-
gdomen och deras näjen. Men i Island
fanns äldre ungdomar med ett
sväp, något blumar, med städerna
här man ej angående näjen på
den tiden, här här ej fanns våra
Bilar, men Samhället som Spung-
by Mackeyd eller Stråmarbruk

var alltid med, men något i
genrensings anda fanns ej hos dessa
sälligt. I fall ej Spriken pinnite
kunde det ej heter blivit slags-
mål, vilket tyvärr hände allt i
Leland.

Fler ju annänt några föreningar
och ungdomen på dagar jämt.
En Marknad som man alltid besök-
te var Marknaden i slutet av Sep-
tember så och Ljungby, några
får bara några skull, andra ditä
får att som man både kända "gärd"
Fälernas, andra ungdomar kända
te en del saker till sitt påtänkta
nya hem, en gång i snar tid
På marknader ha var alltid resande
seater sällskap, mestadels i fält.

list var det på något vägar, ett var
och en famn sün, men nästan
alltid utom kys, i fär någon an-
nan dosken, eller samhälle, inte
"näbba" grannar emellan något
giftas, sällan, om det var nära
äldre sam sä att säga gått
miste på annat håll, ja då
fann kanske ett eller annat par,
sam leter giftas av, unars är
det ett gammalt tale rätt sam håller
i sig än i dag, "att allt Gärgräs
är starkigt" "skitigt" Därmed me-
nas att man miste att förval
om ett och alla, för att det
skulle kunna bli något gif-
temål, "Sej inga kysor av
Gäsa skinken, Och list var

Det alla rakast att äga en tjä-
sans kär, där basta, där ingen
annan väste där om, så länge.
(Själv hade jag min partner bas-
ta i Majenfars i Maskaryds socken
han som blev min för livet.) mi-
naturligtvis ansågs förr likom nu
inte alla, bra nog ut den eller
den, Men som blev sig en dygigt
präpelande ifall kärlek plus med spe-
let å nej. Och för det mer är det
ju så att "kaka säker maka", vi st
vill en del Fäälthar ha sitt finger
med i spelet, men detta är blott
en ganska gammal rit. Fälskap var
eller är ingen beständ. Fideintuall
jäse Fällaningen. Vi st ofta på kon-
nos Fälsbedag eller "vällamarsse" första

Maj. Efter någon Högkårsaftan se
så där. Jämnt lyttes ringar, så var
brutkligt. Vet Pärtmannen köpte Brasch
kläringssbyg å dykt ut sin Pärma
kade han Har i livet plögade
även denna på en procent Kaffe
elle u ~~sakligt~~ Gachtett. "Huru
länge ja, afta blev det väl som
pajken bada när han blev tillfä-
rag. Vi får se hur länge vi klarat
oss med att vara bara två" Trungen
det kände fäst, liksom nu, men
som gunnan sade om Pärtten sin "leade
ble ve varan så? Någ plögade
ungdansen, efter giftermålet att flyta
ut på annan set där de jämt skaffat
sig fast bestad, gård eller lägenhet
vad jag sagt och säger ungdom

var ganska hyfsad. gjæde sällan
ävärkans eller fjæde kuslin. då är
det nog på något håll näre i dag.
men när på landsbygden är all
ungdom oklanderlig.